平成１４年１０月７日

各   位

                                    会  社  名    株式会社 テー・オー・ダブリュー

                                     代表者の役職氏名 代表取締役社長 川村 治

                （登録銘柄   コード番号 ４７６７）

問合せ先      取締役管理部長 武田 克実

連絡先 管理部（ＴＥＬ０３－３５０２－８８８７）

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

平成１４年１０月７日開催の当社取締役会において、株式の分割（無償交付）に関し、下

記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成１５年２月２０日（木曜日）付をもって、次のとおり普通株式１株を１.３株に分割す

る。
（１）分割により増加する株式数

普通株式とし、平成１４年１２月３１日（火曜日）［ただし、当日は、名義書換代理

人の休業日につき、実質上は平成１４年１２月３０日（月曜日）］最終の発行済株式

総数に０．３を乗じた株式数とする。ただし、計算の結果１株未満の端数株式が生

じた場合は、これを切り捨てる。

（２）分割の方法
平成１４年１２月３１日（火曜日）［ただし、当日は、名義書換代理人の休業日につ

き、実質上は平成１４年１２月３０日（月曜日）］最終の株主名簿および実質株主名

簿に記載された株主の所有株式数を、１株につき１．３株の割合をもって分割する。

ただし、分割の結果生ずる１株未満の端数株式は、これを一括売却または買受け、

その代金を端数の生じた株主に対し、その端数に応じて分配する。

２．配当起算日      平成１５年１月１日（水曜日）

３．その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

４．行使価額の調整

今回の株式の分割に伴い、旧商法第２８０条ノ１９の規定による第１回、第２回および

第３回、商法第２８０条ノ２０及び第２８０条ノ２１の規定による第 4 回のストックオプ

ションの行使価額を平成１５年１月１日以降、次のとおり調整いたします。

 調整後行使価額 調整前行使価額
第１回ストックオプション １２９円 １６７円
第２回ストックオプション ４９３円 ６４０円
第３回ストックオプション ７５８円 ９８５円
第４回ストックオプション １，１３７円 １，４７７円

【ご参考】
１．分割により増加する株式数を具体的に明示しないのは、本取締役会決議日から分割基準日

までの間に、ストックオプション（新株予約権）の行使により、新株発行の可能性があり、

分割基準日当日にならなければ同日現在の発行済株式数が確定しないためであります。
２． 株式分割後の発行済株式総数は、平成１４年１０月７日現在を基準として計算すると次の

とおりとなります。
平成１４年１０月７日現在の発行済株式総数   ８,８０２,１９４株
今回の増加株式数               ２,６４０,６５８株
増加後発行株式総数             １１,４４２,８５２株

３．株式分割後の平成１５年６月期の配当につきましては、具体的金額は今後検討して参りま

すが、今回の株式分割が配当の方針に影響を与えることはありません。

以  上